
令和５年１０月３１日  

保護者の皆様 

呉市立蒲刈中学校  

校長 柿林 浩彦  

 

 

令和５年度「学校へ行こう週間」の実施について（案内） 

 

 

 紅葉の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げま

す。平素より本校教育にご理解とご協力を賜り，誠に感謝申し上げます。 

 さて，広島県では１１月１日を「ひろしま教育の日」と定め，１１月１日から７日まで

を「ひろしま教育ウィーク」とし，教育の充実と発展を目指しています。本校において

も，地域に開かれた学校を目指し，次のように「学校へ行こう週間」を実施します。 

 ご都合が良い時にご自由に来校していただき，授業参観していただければと思います。 

 多数ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

１ 期間  令和５年 １１月 １日（水）～７日（火） ※土日祝日を除く 

           （午前の授業） ８：３０～１２：２０ 

           （午後の授業）１３：２０～１５：１０ 

 

２ 場所  蒲刈中学校 各教室等 

 

３ 対象  保護者 

 

４ 内容  授業参観 

 

５ その他 

 （１）各日の時間割や時程につきましては，本校ホームページに掲載しますので，ご確

認の上，ご来校ください。尚，急な時間割変更や時程変更が生じる場合がありま

すので，予めご了承ください。 

（２）出入り口は，本校職員玄関です。 

 （３）風邪症状や発熱等，体調不良があった場合は，来校をご遠慮ください。 

 （４）個人情報保護のため，写真の撮影や録音・録画はご遠慮ください。 



学校へ行こう週間の時間割（予定） 

１１月１日（水） 

 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 ６校時 

１年 理 英 書 社 学  

２年 英 書 社 数 国  

３年 実 力 試 験  

太陽１年 理 体 数 国 学  

虹色１年 数 国 生単 自立 生単  

※３年生は，この日に実力試験を実施するため，当該学級の見学はできません。 

 

１１月２日（木） 

 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 ６校時 

１年 数 音 
合
同
避
難
訓
練 

美 

全
校
音
楽 

総
合 

２年 音 
体 

国 

３年 美 音 

太陽１年 英 
音 美 

虹色１年 英 

※３校時は小中合同避難訓練で校外に出る予定ですので，見学はできません。 

※５校時は全校合唱練習の予定です。 

※６校時は全生徒対象の総合的な学習の時間で，呉宮原高等学校長による講話を実施します。 

 

１１月６日（月） 

 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 ６校時 

１年 理 数 国 社 英 
認
知
症
サ
ポ
䤀

タ
䤀
養
成
講
座 

２年 国 
体 

英 学 社 

３年 数 社 理 道 

太陽１年 理 社 数 英 国 

虹色１年 自立 生単 国 数 生単 

※６校時は全校合同学活で，「認知症サポーター養成講座」を実施します。 

 

１１月７日（火） 

 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 ６校時 

１年 美 家 国 道 総 社 

２年 国 
体 

家 美 英 理 

３年 理 美 英 社 国 

太陽１年 
美 

家 英 社 
総 

数 

虹色１年 数 英 国 生単 

※２年生５校時の英語は英検（IBA）の試験を実施するため，当該学級の見学はできません。 




